

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Office Plast

Siège social : Z.I 2, Mdejez El Bab B.P.156-9070-Tunisie

La société Office Plast publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2017.

La société OfficePlast publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2017 :

Indicateurs	2 ^{ème} trimestre 2017	2 ^{er} trimestre 2016	Cumul du 01/01/17 au 30/06/17	Cumul du 01/01/16 au 30/06/16	Variation 30/06/2017 - 30/06/2016	31/12/2016 **
I. Production						
a- Production en valeur (en DT)	6 240 314	5 144 445	9 360 431	7 824 050	19,6%	13 925 400
b- Production en quantité (en Pièce)	21 540 600	17 944 343	36 941 581	32 060 900	15,2%	60 268 383
CA LOCAL	1 464 226	1 413 982	2 034 382	2 228 842	-8,7%	5 673 602
CA EXPORT	5 424 989	4 187 511	7 132 224	5 533 781	29%	8 331 813
II. Total Chiffre d'affaire en DT	6 889 216	5 601 493	9 166 606	7 762 623	18,1%	14 005 415
LOGICIEL				4 401		4 401
Terrain		668 944		668 944		670 490
Matériel industriel	452 256	95 996	452 256	177 384	155%	2 046 193
OUTILLAGE INDUSTRIEL	5 990	1 126	52 834	1 433		3 817
Matériel de Transport						0
Matériel informatique	992	18 907	6 648	23 911	-72%	27 112
Installation générale, ag & aménag divers	6 289	2 218	61 295	6 516	841%	59 515
Equipements de bureaux	4 826	240	15 984	8 036	99%	12 751
Immobilisation en cours	318 205	23 114	683 453	23 114		387 956
Immobilisation à statut juridique particulier	214 139	155 617	214 139	155 617		253 874
III. Total Investissements en DT	1 002 697	966 162	1 486 608	1 069 355	39,0%	3 466 109
				0		
Endettement à moyen et long terme	3 715 743	1 670 930	3 715 743	1 670 930	122%	2 860 973
Emprunts à moins d'un an	569 280	318 253	569 280	318 253	79%	1 037 179
Crédit de compagnie						450 000
Financement en devise		603 295		603 295	-100%	316 333
CREDIT PFE		1 666 000		1 666 000	-100%	
Mobilisation des créances nées sur l'étranger		229 774		229 774	-100%	
CHIRAET / MOURABAHA		818 606		818 606	-100%	89 068
Financement de stocks	250 000	250 000	250 000	250 000	-	250 000
IV.Total Endettement en DT	4 535 023	5 556 858	4 535 023	5 556 858	-18,4%	5 003 553
V. Trésorerie en DT	432 483	1 483 973	432 483	1 483 973	-70,9%	6 775 831

Commentaires:

* Le deuxième trimestre a été caractérisé par l'augmentation de la valeur de production de l'ordre de 21.3% et l'augmentation du CA local et à l'export respectivement de 3.6% et 29.6% par rapport à celui de 2016. ainsi, le CA global du trimestre a augmenté de 23%.

* La Valeur de production globale du premier semestre 2017 a augmenté de l'ordre de 19.6% par rapport à celui de 2016 afin de satisfaire le carnet des commandes.

* Le Chiffre d'affaires global du premier semestre a augmenté de 18.1% par rapport à la même période de l'exercice 2016. Cette hausse se justifie par l'accroissement des ventes à l'export de 29%. Une baisse au niveau du CA local de 8.7% s'explique essentiellement par les nouvelles exigences mises par la société en matière de paiement (paiement à la livraison pour certains clients à risque).

* L'endettement de la société s'élève à fin juin 2017 à 4,5MDT en baisse de 18.4% par rapport à la même période de 2016.

** Exercice audité